
入所利用者様向け グループ音楽療法募集のご案内 

 

                                        2022 年 12 月 1 日 

  

 

 

 

寒気日増しに深まるこのごろ、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと拝察いたします。 

日頃より当施設へのご理解、ご協力ありがとうございます。 

 2022年度の「入所利用者様向け音楽療法」には多くのお申込みをいただきありがとうございました。 

半年クールで開催しておりましたが、年間を通じ音楽を通して季節感を感じとりなから継続した支援が 

できるようにとのねらいから、1年クール制に切り替えての募集となりました。            

新型コロナウイルス感染症等の感染対策により、2022年度に引き続き、参加につきましてはお申込み 

利用者様ご本人のみとさせていただきます。 

下記の募集要項をご覧いただき、ご検討いただきますようお願い申し上げます。 

 

  ♪日程      2023年４月～2024年 3月  第②土曜日  （1年クール） 

   

  ♪料金      2～3名グループ   30分 3,000円  

           ※グループにつきましては利用者様の支援に応じて、音楽療法スタッフにて 

            決定させていただきますので、ご了承ください。 

 

  ♪担当スタッフ  小野川 陽子（音楽療法士）、にこにこハウスの職員（保育士、もしくは介護福祉士） 

   

  ♪参加について  ① 利用者様ご本人のみの参加となります。 

           ② 参加された月の利用料金は、月々の入所のご請求とあわせて引き落としさせて 

いただきます。 

           ③ 医師、看護師の判断により、利用者様の体調不良により参加できない場合 

の料金は発生いたしません。 

           ④ 新型コロナウイルス等の感染状況により、施設内で感染がなくても開催中止 

             となる場合がございますのでご了承ください。 

 

  ♪申し込み    2022年 12月 1日（火）より当施設ホームページに募集要項掲載し、 

2022年 12月 20日（火）より電話にて受け付けます。（平日 9時～17時） 

           お電話の際は、応対スタッフへ「入所の音楽療法の申し込み」とお伝えください。 

           基本先着順での受付になりますが、前期に利用されなかった方優先となります。 

            

   お申し仕込み、またご不明な点がございましたらご連絡、下記までお電話ください。 

                   社会福祉法人芳友 神戸医療福祉センターにこにこハウス 

                   音楽療法受付  金澤、三宅  （TEL） 078－743－2525 

外来音楽療法「夢ふうせん」 

2023 年度 

 


